
MUNICIPIO DE TOLIMÁN QUERETARO
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/ago./2017

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Conta

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$67,867,233.29GOBIERNO $35,096,122.59 $35,096,122.59$1,402,771.73 $34,173,882.43$69,270,005.02

$9,522,299.26LEGISLACIÓN $4,564,882.67 $4,564,882.67$0.00 $4,957,416.59$9,522,299.26

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,260,272.67COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $17,668,555.43 $17,668,555.43$196,586.62 $15,788,303.86$33,456,859.29

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,299,009.52ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $838,548.24 $838,548.24-$11,126.65 $1,449,334.63$2,287,882.87

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,197,233.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $9,032,892.13 $9,032,892.13$1,215,750.00 $8,380,090.87$17,412,983.00

$6,588,418.84OTROS SERVICIOS GENERALES $2,991,244.12 $2,991,244.12$1,561.76 $3,598,736.48$6,589,980.60

$50,422,169.04DESARROLLO SOCIAL $28,933,084.66 $26,513,687.62$21,555,360.97 $43,044,445.35$71,977,530.01

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,101,849.94VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $25,361,556.60 $22,942,159.56$21,555,360.97 $39,295,654.31$64,657,210.91

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,320,319.10OTROS ASUNTOS SOCIALES $3,571,528.06 $3,571,528.06$0.00 $3,748,791.04$7,320,319.10

$5,800,820.67DESARROLLO ECONÓMICO $2,725,360.55 $2,725,360.55$15,916.36 $3,091,376.48$5,816,737.03

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,800,820.67AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $2,725,360.55 $2,725,360.55$15,916.36 $3,091,376.48$5,816,737.03

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $124,090,223.00 $22,974,049.06 $147,064,272.06 $66,754,567.80 $64,335,170.76 $80,309,704.26

 | Del 01/ene./2017 Al 31/jul./2018


